
av:(6
‘ ,,,I.. ;.-___ \"'5»‘

Y mi Esmdra do (:C21l"Z'1 ,/""‘_é**f) W " ‘V ‘E Prefeitura Municipal de Senador Pompeu 2‘
’ \

\
AVISO DE LICITAQAO /

,..-...\_

‘B

ovf>‘°f:/’

A

C
nIf

if
PREGAO ELETRDNICO N° ST-PEOO4/2023-SRP ._‘"-—F-F_____‘Y. U I163 W/

ESTADO DO CEAR/K - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O
Prcgoeiro do Municipio de Senador Pompeu torna pdblico que a pardr das 16:00 HORAS
do din 19 de SETEMBRO de 2023, estaré disponivel para 0 Cadastmmcnto das Propostas dc
Prcgos refcrentes an PREGAO ELETRDNICO N° ST-PE004/2023-SRP, cujo objcto
é REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE
GENEROS ALIMENTiCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
“PROJETO NUTRIR FAMILIA”, JUNTO A SECRETARIA DD TRABALHO,
DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE
SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PREQOS: 03 DE OUTUBRO
de 2023 ins 09:00 HORAS (Horzirio dc Brasilia-DP). O edital podcré ser adquirido nos dins
0tCiS, das 08:00 .515 12:00 horas (Horério local), rm Avenida Francisco Franga Cambtaia, n °
265, Centro, Scnador Pompeu/CE, ou através dos sites: \\*\»-'\\ .\)1l.<»1";;.l">r. -
l1<rp~‘:_.~‘ m:,!n1(‘i1\i<swliciI.1\i<>L':<.lr,1'.(‘¢'.;3;r1\.\\1'/I https://w\v\v.senndorp0mpeu.ce.gov.br/- _[<>sé
Higo dos Rcis Rocha — Prcgociro do Municipio. Senador Pompeu (CE), 18 de Setembro dc
2023.

Senador Pompeu (CE), 18 de Seternbro dc 2023

‘ 1 ' ,1/Q» _ Q2‘ $4,,
]osé H1 dos Rels Rocha

Prcgoeiro do Municipio

Prcfcitum Municipal dc Scnadur Pnmpcu/(ill
(INPI n." ()7.728.421 /0001-82 - (IGI-' n" 06.920.284-Z

Pn<;u Municipal — Iidificin Francisco |‘rm1cu(I;1n1hrai1\ —
‘\vcnidu Frzmciscu l~‘rm1<;u (lanmbmia, 11." Z65. Hnirru (Icnrm - (ll-I1’ 63.600-000



~+ i:

_k,__.
.\\

- 1 ¢-vlv

‘ Lu
. . \R\Prefeitura Municipal de Senador Pompeu "brica

Av Francisco Franca Cambraia, 265 - Centro - CEP: 63600-000 - Senador P0mpeu\CE
CNPJ: 07.728.421/0001-82 - Tel: - Site: wvvw.senadorpompeu.ce.gov.br

AVISO DE LICITAQAO

NUMERO ‘ ST-PEOO4/2023-SRP/2023 s|TuAcAo ABERTA

MODALIDADE PREGAO DATA 19/O9/2023

TIPO MENOR PREQO HORA 07:32 ‘

LOCAL DA LICITAQAO
W WWW.BLL.ORG.BR E/OU WWWBLLCOMPRASCOM “ACESSO IDENTIFICADO NO LINK — ACESSO

PUBLICO"
www.b||.org.br e/ou vwvw.bl|compras.com “acesso identificado no link - acesso puiblico"

OBJETO DA LICITAQAO '
REGISTRO DE PREQOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIQDES DE GENEROS ALIMENTICIOS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO “PROJETO NUTRIR FAMILIA", JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-
CE.

Data da publicacéo do(a) aviso de Iicitagéo: 19/09/2023

~ -1

ATESTADO DE PUBLICAQAO - AVISO DE LICITAQAO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que 0(a) aviso de Iicitacéo do(a) PREGAO - ST-
PE004/2023-SRPI2023 esté publicado(a) no seguinte enderegzo eletrénico abaixo:

https://senadorpompeu.ce.gov.br/Iicitacaolista. php?id=621.

0 Senador Pompeu/Ce, 19 de Setembro de 2023.

Jose Higoéik Reis Rocha
Presidente

.| _ .
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu E , E

Av Francisco Franca Cambraia. 265 - Centre - CEP: 63600-000 - Senador Pompeu\CE ‘J"_-‘
CNPJ: 07.728421/0001-82 - Tel: - Site: wwwsenadorpompeu.ce.gov.br '-F_-'5A . =-

https1//senadorpompeu.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=621 _ _l |-_ I 5 1
ul 1'-

xcigko DE‘/;':

A 5" F/5.25 1»

a|_.¢-imo Pégina(s) 1 de: 1.



-' ' '- “ ' - * ~ K11 ' ' - '—i ‘. -f-.‘ "‘ ‘ -<1-.‘ -1-L '>*.~ "w -’» -"1.-1":-; -’-‘_i.~¢='; -:1".-' ='.~;-1.
~» - ~*-1'!‘-i’A""\‘\"I'-K41 - . -= ..-‘M=-Y-..~»<_»_;:\.“_,., ,i .=-.>.>-.i-H.:.-.»~-.-.;>.~~.~,,.
7’ '.‘-'I‘*.:~‘.v . _i 4“ "A; .< ,~:_~:ii_,i if ,v,v_w_ 4 _v ‘vzs

SECRETARIA MUNICIPAL no TRABALHO. DESENVOLVIMENTO z;
ASSISTENCIA socuc

AVISO m: ucrrixcio - PREGAQ ELETRONICO N“ ST-PE004/2023-SRP

ESTADO D0 CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE
SENADOR POMPEU. O Pregoeiro do Municipio de Senador
Pompeu toma piliblico que a partir das 16:00 HORAS do dia 19 de
SETEMBRO dc 2023, estaré disponivel para 0 Cadastramento das
Propostas de Precos referentes ao PREGAO ELETRDNICO N“ ST-
PE004/2023-SRP, cujo objeto é REGISTRO DE PRECOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICDES DE GQNEROS
ALIMENTiClOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
“PROJETO NUTRIR FAMILIA”. JUNTO A SECRETARIA DO
TRABALHO. DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA SOCIAL
D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA
DISPUTA DE PRECOS: 03 DE OUTUBRO de 2023 éis 09:00
HORAS (I-Iorzirio de Brasilia-DF). O edital poderb ser adquirido nos
dias iitcis, das 08:00 515 l2:00 horas (Horzirio local), na Avenida
Francisco Franca Cambraia, n ° 265, Centro: Senador Pompeu/CE, on
através dos sites: www.bil.org.br. - https://n1unicipios-
liciiacoc-:s.lce.ce.go\-'.br/ - https://www.scnad0rpompeu.cc.go\=.br/-

JOSE HIGO DOS REIS ROCHA —
Pregoeiro do Municipio.

Senador Pompeu (CE). 18 de Setembro dc 2023.

Publicado por:
Claudio Machado Cavalcante

Cédigo ldentificador:9394 l 92A

Matéria publicada no Diério Oficial dos Municipios do Estado
do Cearé no dia 19/09/2023. Ediqéo 3296
A verificacfio dc autenticidade da matéria pode S61‘ feita
informando 0 codigo identificador no site:
https://wwwdiariomunicipal,com.br/aprece/

1» .\ /3 1-’: -¥' -':- J. 2: £ '1 /7; ,-'=;.: :i_¢=r>,,c¢.,*-L? 115;.-'1 air; :§;:_¢-.1 ~=@_,-%; ii ;~'_; ~;."r-,;i_, -:»»_1i:=-i 1.-_.;;-,5 -.. {J5}-,0 DE
J;
8 Fis. } Q__%_ 5

4‘ M/\.\ ¥*‘
\~_:"~i1ric:i\i "

' ..,_,,.r '



nzsutmeo as uaaiurnciio
coucennéivcm PUBLICA N9 srcruoz/zoza

A Cemissao de llcltagio torna publico resultado da fase do Habllltagfio referent:
5: Concorréncla Piiblica N’ SI CP002/2023, que ohletiva a cuntratagéo do empresa
especializada para pavimentagao em tss (tratameme superficial simples] das estradas de
acesso ae disrriro do Codla, através da Secretarla do lnfraestrutura. deste municioio.
conforme prolele bésico, pane imegranle desle proczsso. Empresas Habilitadas: O1. lexon
Servigos & Censlrutnra Empreendlmenros Lida - ME; 02. Elel-recarnpe Services e
Construqocs Ltda; 03. Medciros Censtruqées e Services Ltda - ME: 04. A 8- V Projetes e
Construgfles LICI3 - EPP; 05, CONSBRAL Censtrugdes 8| Empreendimentos Ltda; (I6. Arcturo
Consrrucfies e Servlgos Ltda - ME; D7. Barbosa Construgoes E Servlros Ltda - ME; 08. Copa
Engenharia ltda; 09. GTM Engenharia Ltda; 10. DELMAII Construgdes Lida - EPP; I1. ABRAV
Constmgfles Servlqns Eventos e Lecaqées Eirell ~ EPP; 12. C.R.P. Costa Coristrugfies we
Prcstadora de Servlgos Elrelf; 13. ARN Censtrucfies Ltda; 14. Construtora lmpacte Comcrcio
e Servigos Ltda; 15. CLPT Censtrutora Ltda; 16. T.C.S. da Silva Construgdes Lida ~ ME; 17
I-‘IS §CIVl¢0S de Censtrugées e Comerclo Ltda - ME; 18. A T L Construgoes e Servlgos Ltda;
19. Caldas & Furlani Engenharia Lida - kI'P; 20. Aguia Construqoes e lncerperagoes Ltda; 21.
DAG‘! Cnmtrugfies E Urhanismo Lrda - ME; 22. Coral Cnnstrutnra Rnduvalhe Aleucar Lida;
23. Amv Pro|ctos 8. Censtrugiies Ltda EPP. Emprcsas lnahllitadasz 01. A05 Construrfies
Lida - ME; 07 FLO Construgbes e Frnpreenrlimemns Lida - ME; 03. Plaiaforma Servigos e
Construgoes Ltda - ME; 04. Plaraforma Serviqes o Censtruqoes Lida - ME. 05. OTC
Construqoes e Services Ltda - ME; 06. Pre Limpeza Serviqes e Censtruqoes Lida Fica aberto
pram recursal prevlsto no artlgo 109, I, "a" da Lel nil 8.666/53. Maiores Informagbesz
https://Iicitac0es,tce.ce.gev.br/, https://www.senadorp0mpeu.ce.gov.br/.

Senador Pompeu-CE, 18 de serornbre do 1023
JOSE HIGO DOS REIS ROCHA

Presidente da Cemissio de |.lcitar;§e
Aviso es uc|TK¢‘.KO ' '

PREGAO ELETRONICO N9 ST-PE004/2023-SRP
O Pregoeiro do Municlpio de Senador Pompeu rorna publlco que a partir das

16:00 horas do dia 19 de seternbre de 7.023. estaré dlseenlvel para o Cadastramemo das
Proposkas do Preqos relerenles '40 Pregfio Elelrfinico NI‘ ST-PEOO4/2023-SIIP, tuge objete é
registm de preqns para Iuturas e eventuais aquisigoes de géneros allmenrlcios para atender
as nccessidadcs do "projeto nutrir famllia“, iunte a Secrctaria do Trabalho.
LI:-senvolvlmenm e Asslsténcia Social do municiplo do Senador Pompeu CE. data da dispute
de preges: 03 DE outubro de 2023 as 09:00 horas (Horérie de Brasilia-DI’). O edital ooderé
set adquiride nos dias ilrteis, das 08:00 as 12:00 horas (Horario local]. na Avenlda Francisco
France Cambrala. n ' 265. Centre, Senador Pompeu/CE, ou atmvés dos sites: www.bll.erg.br.
Iiiips'//muniriplea-licuacees.u:e.ce.gev.br/, hitps://wwwsenadorpompeu. ce.gov.br/

Senador Pompeu-CE, 18 de setembro de Z023
JOSE HIGO DDS REIS ROCHA

_ ___ _ President; da Comlgsio de Llcitacio
PREFEITUFIA MUNICIPAL DE SOBRAL

AVISO es SUSPENSAO
Lzitllo N! i.L2aoo1 - SEPLAG

Central de Licitagoes. Comunicarnes aos lnteressados a Suspensfio da Licitagio
supracitada. OBJETO: Ali:-nagéo do hem irriovel pertencente ao Munlciplo de Sebral,
Iocalllado na Rea das Dares, N9 93, Balrro Centru, em Sohml/CE. ohleto da Matricula N9
12039 da 1* Lena De Registro de lrneveis desta Cumarca. Modalldadez Precesso N°
P730865/7073 ~ Fdllal de l.eil§O N9 LLZSOOI. - SFPIAG. INFORMAQOES; Site:
http://licitacoessobral.ce.gov.hr e A Rea Viriato de Madelros, N‘ L250, All andar, FONE:
I88) 3577-1157 cl 11/I6.

Sol.-iral~CE, 18 do Setemhro de 2023.
JORGE LUIZ DE SOUSA FERREIRA JUNIOR

Agents de Contrataqio

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
Aviso 0: nsriricridio

Rctlflcacao do resullado da fase do habllltacfio da Tomada do Preqos n‘!
2023.08.11.00)? uubllcado no DOU Em 12/D9/2023, secfie O3, pag. 255. Oncle so IE: fica
rnarcada para o dia 20 de seternbro de 2023 as 08h. Leia-se: Ilsa marcada para o dia 21
de setembro tie 2023 as 05h. Altera-se com base rm Art 11, QM do Lei H.666/93 e as
demais cnndigoes permanecem lnaltendas.

Tarrafas/CE, 18 IIE sefem|.\ro do 2023
FRANCISCA BATISTA DA SILVA GALDINO

Presidenie da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUCUOCA

AVISO
TOMADA DE PRECDS N! 2023.09.02.01 - TP - INFRA

A Praleltum Municipal de Teruguoca, convoca as ampresas habllitadas para
lazer revalidacao das suas prepostas dc eregos dd llciraqie reiercnte a Tomada do Wages
N4 2023.09.02.01 - IF - INFFIA, cujo eblcto (*1 contrzitaqfio de empresa cspeclallzada em
servigos de engenharia para pavimentaoao em pedra tosca de ruas dlversas. conlorme
rermo de refaréncla/orgamento, de responsabllldade da Secretaria de lnfraestrutura do
Municipio de Tejucueca-CE, a partlr da data desta publlcaqio até o dla 22 de Setembro de
2023. A sessao de abertura dns prepostas de preco sera no dla O3 de Outuhre do 2023 as
09'00hs, na sala da Comissio Rua Marnede Rodrigues Teixeira, 489 - Centre Maiores
inlnrmagoes peln telelnne I85] 99299-2315, nu no Portal www.tce.ce.gov.br/Iicitagfies

Tejuquoca - CE, 18 de seternbre de 2023
JOSE MARCOS DE PINHO BRITO

Presidente cla CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARI

AVISO DE |.1c|TAi;Ae
PREGAO announce mi zo2_a.o9.1s.1

O Mliflicfpiu dn umari/CE, raaluara certarne licitatorm na mndalidada Pregan nl?
2023.09.1B.1. do tipo Elctronlco, cujo objeto e‘ a centratacfio do scrvlgos espcclallzados a
serem prestadcis ria realizagio do 39 Umari Fest Crianga em Alusao ao Dia das Crlangas, por
imcrmrl-die de Socretana Municipal dc Assisténcia Social/FMA5 do Umari/CE. Abertura: 02
de outubro de 2023. a eartlr das 5hDOmin. lnlcle de acelhirnerrte das propostas: 20 de
solembre do 2023, as 9h00rnin. Malores iiiformaqbes e acesso au Edital nos $0105
eletromcosz |lclracoes.tce_ce.gnv.br e/on bllcompras.com. lnlermagoes poderio ser ontidas
ainda pelo ielefone (88) 3578-1 I61

Umari/CE, 18 de seiembre do 2023
CICERO ANDERSON ISRAEL SOARIZS

Pregoelro

AVISO DE DISPENSA DE IJCITAQAO N9 20Z3.09.08.1

0 Pregeeiro Oficial do Prefeitura, em cumprimemo da ratificagéio pr

DIARIO OFICIAL DA UNIAO - Segio 3 ISSN 1577-7069 N! 179, turga-feira, 19 de setembro de _ SR0 DE!
Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA ALEGRE (J

pela Secretaria Municipal de Educaoie, fa: publlcar o extrato resurnldo do preces de R
Dispensa de liciiagilo. Objeie: Aquisigao de géneros alimenlicios desunados a i;ompo$ 0 Ubfica
da rnerenda escolar em atendimente as Turmas dz 99 Arie Tempo Integral, das Escola
penencemes A Secretavia do Educagao. Faverecido: Ferreira E Luna Comercie E Servipos
LTDA, valor; $ 11648.00. Vlgéncia: 31/12/2023. Prazo de Entrega: 05 dias. Fundan-lento
Lagalz Art. 24, inciso XI e art. 64, § 29 cla Lei Federal n° 8.666/93, e suas alteragdes
posreriercs. Declaragio de Dlspensa do Llcitario emltida polo Pregacire Oficial i:- Ratilicada
pela Sra. Secretaria Municipal dc Educagao.

Varzea Alegre/Ct, 12 de setembro de 207.3
EVERTON CLEMENTINO DE SOUZA

Fregoeiro

AVISO DE CHAMADA PUBUCA N9 6/2023 - F.M.S

A Comissie de Chamamanto Pfiblico da Secretaria do Saude de Vérzea
Alegre/CF, Lorna pilblico que no perinde de 27 de setembro de 7073 -1 nc de nutuliro de
2023, nos horziries de atendlmento no piiblice do 07hs00min as 13hs00min_ na sedn desru
Secretaria, localizada na Avenlda Vicente Alves Costa. N9 1.294. Riachluho, CEP; 53.5-10000
- Varzea Alegre/CE, recetzera a documentagao exlgida no Edital de Credenclamenre ea
profisslenals especializades para camper a equipe de atengfio domlclliar Iemad] E a r-riulpe
muliiprolissional de apoio Iemapj. no 5mbiI.0 do sistema tinico de safide Isusl, conlerme
terme de reieréncla, a scram prestados nesta urbn através da sccretarla IYIUIIICIPLII do
sadde dc Varzea Alegre/CE, referente a chimada piliblica N! 005/2023. O Edital pedura ser
adqulride lunro a Cemissio de Chamamente Puhlico da Secretarla de Saude da \/ar:r=a
Alegre/CE, a parhr da publlcagéo deste aviso no enderego jé cltado, site do Tribunal do
Centas do Eslado do Ceari: wwvv.tce.ce.gov.br; ou ainda no site oficiol do MUfl|CIpI0 de
Verzea Alegre/CE: www.varzeaalegre.cr:.gov.l1r; no herério de 07h00m|n as Ulinornin.

Varzea Alegre/CE, 18 de setembro do 1013
EMMANUEL ABREU PEDRFIRA

Presidente da Comlsséu cle Chamamento Publiizo.
assutraoo es imaiuncio

TOMAOA DE raecos N9 zo2s.os.1s.1
A CPL cla Prclcltura de Varzea Alcgre, Estade do Cearé, torna publico, que

conclulu 0 Iulgamemo da Fase dz Habilitagae do Certame Licitatdrio na modalidadc
Tomada dc Pregos n° 2023.06.15.1, senclo 0 segulntc Empresas Haellltadas; Am Bczerra
Services, Consl. F Promepbes ltda - Me. Barbosa Censtrucfies F Sizrvigos, Fl
En-ipreendimentos E Serviges Ltda, Projemaq Construgfacs E Servigos Ltda, Combase
Construcoes E Empreendimentes Ltda, lmc Conceito Services Construgao E Emp Elreli <Me,
A S1 P Ecliflcagfies Construgfies E Emprendimentos, Eces Edlllcacoes Construcoes E Sen/icos
Ltda Me, Construser A Construgio E Servlqus De Terraplariagem, M Minervine New
Constmqoes. Eletrepert Services Preletes E Censt. Eiroll Me. H B Services Du COl1slru¢§O
Elreli - Me, Flay Engenharia Empieendlmenius E Senliqos Eireli, Venus 5ervii_-us L
Entretemmentos Lida, T A Franga Eventos, Ar Empreendimentos,5erv|;os E Locaqées Fireli,
A L S Censtrugfles, Senriges E Eventos Eirell, >(7e Ernpreendlmento Eirell, Rlole Ser-urns E
Administrative Elrell, Jose Unas Fllho - Me, D V R Do Nascimento, Nordeste Construgdes E
lnfraestrutura Ltda, N3 Construrera Eirell, S & T Const. E Locagées De M50 De Obra Eireli
Me, Araguaia Empreendimentes Ltda. Progresso Engenharia Ltda. Ramalho Services E Ubms
Eirele, I Z Censtrucoes E Services Lida, J. H, S. Services E Obras. I.A.S Constvucoes‘ Ltda,
Teotonio Conlruybes Com. Ind. E Services Itda - Me. Censtrulora Astron llda, Meta Fmpi
E Serv. Loc. Mao De Obra Ltda - Me. Mt Prejetes E Serviqos De Engenhana Lida A.lL
Constrmora Lida-Me, V.F Da Silva Construgfies, G. A. Rabelo Junior, Pm Llmneza Sarvigm
E Construcées Eireli, Evolu¢ie Construtora Eireli. Elo Construqoes E Empreendlrrientos
Eireli, por cumprlmento integral as exigénclas cditallcias. Lmprcsas lnabllltadas E Maura
Cemercial I: Servlgos Eletrlcos Ltda. pot descurnprlmento an Item 3.2.2.5 do vdltal
Cenvocaterio; lms Pajeu Censtrucoes Locacoes E Serviqos Ltda, per descumprindo av item
3.2.3-1 do Edna! Cunvecatorie; teal Empreendimenlo Servigos F locayfies Fire-ii. POI
descumprimento ae item 3.2.4.1 do Edital Convocatorio; Momentum Censtruroia Limivada,
per descumprlrnentn an Item 3.2.3.1 alinea "c" do Edital Cnnvocatdrm; Construtera Reis E
Services Elrell, por descumprimento aos itens 3.2.4.1 e 3.2.4.2 do Edltal Cenvomrerlo. Vale
destacar que a ernpresa Caldas Empreendlmentes II Construcocs Enroll, aprescntou =1 sud
Certldio do Regularidade relativa an I-‘undo de Garantla por Tempo de Service - I-G Is. com
sua data de validade vencicla, fora assegurado e pram previste no Art, 43 § 1'? do lei
Cornplemenrar 123. Per sua vez, as empresas Jmc Concerto Sarvicos Construgao F Ernp.
Eireli ~Me. Combase Cnnstrucoes E Empreendimentos Ltda restaram impossibilitarlaq de
partlciparem per apresentar em seu quadro permanent: de Iuncionarles o rnasrno
responsével iécnice. Malores Inlormaroes na scde dn Comissae dc Licltacfio. alto -1 Run
Dep. Luis Otacilio Cerreia. n9 153, Centro. ou pele telelone I88] 9 9839 ~ 7074. no liurénu
do 08:00 as 14:00 horas.

Vzirzza Alegrc CE, 15 dc Setcmbro dc 2023
EVl:RION CLEMhNllNO DI: SOUZ/\

Presidente do CPL
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO NORTE
AVISO DE ADIAMENTO

meow stmouico ~' 24/znza
Proc. NP 005674/2022

A COMISSLO FERMANENTT DE LICITACAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DI BOM
JESUS DO NORTI:-l:S. com endereqe na Praga Astolpho Lobe. 249 - Centre - Bum Jesus do
Nerte-ES. lerna ptlblico ans Inleressades especialmente aos llcllantes que retirararn 0 tdilal
da Iicitacfio na modalidade PRFGAO ELFTRONICO N° O74/7023, cuje objeto é RFGISTRU D?
PRE(;OS PARA CONTRATAQAD DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ARMAZENAMENTO E
TRANSPCIRTII DE RESIDUOS LIRBANDS IRSUI, CLASSE ll, PARA ATEHDER A SECRITTARIA
MUNICIPAL DE OBRAS. TRANSPORTE E SERVIKQOS URBANO5 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
BOM JESUS DD NOHIE ES, que serla realizadn no LIIE 21/09/Z023 éS 13 hr.\r.=:- l'l-I
plataferma eieironina Imps://till<empras.com/, lira ADIADA "SIN! DIP", devide a sol» iiaqén
da Secretarla requisltanle vlsando relnlicagho de TF|'m0 do Referoncla. Ou\ras IHIOTHHQBFS
através dos segulnres contatns: teleione 28 35621155 ou llcitacan@eo|nle<us.os.gev tar

Bnm Jesus do None-ES, 19 do seterribro dz 2023
ALINI BAPTISTA DE ATHAIDES BARRETO SILVA

Pregeeiro

1:; l‘,IL'1’UlJ'V"C|IL€1 zl-1dr WI in-.-Iflrarlu nu msrlerego rlnirbrirn
ii § _ nIIp_./lawn Il\.§fW.h1/JlJI.UHQi£lflI\GP.V\KIII§_ pnln warp csaozmwsnoozzo

Deimium .u-mm“ !fl§I'.QIT»’lMlll! ln|\|orIr‘<: |.IP I15 1.2.11: dc 247:5. mi. CP
qua lmmui A nrmmmium an rt-am PIAISIIUIL .'\'J'|l|hl'lI IF!’-liratil ‘I



DIARIO OFICIAL no ESTADO | SERIE 3 | ANO xv N"l76 |FORTALEZA. 19 DE SETEMBRO on 20 'i>~° 95¢)‘
" J63’ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAU — AVISO DE LICITACAO — PREGAO ELETRONICO N" Z309]-L0 'fiPFl5

INFRA — A Secretaiia dc Saiide do Municipio de Coread-CE. airavés dc sou Ordenador dc De>pesus. torna publico que realizarzi is 09h do di do
Oulubro de 2023. no Endereqo Eletrénicoz hgsz//compras.ni2aiecnglg;;in.com.br/. e Objelo: Regislro dc Preoos para Futura e Evemnal Pr -lacéo

‘ d é ' d te d ‘ d das d S tnrla d lnfraestrutui Desenvolvlniento Urbano do Mu icl iodo servmos delocaoio e m quinas pesa as para a n eras cmuu ' a ecre e “ale ' . p$__%_‘ _.'
de (‘orenii-CE. O Ediial e sens anexos, p0ClBI'§0 ser oblidos nos Endereqos Eletrénjcosz hlrps://cnmnraamlatecnologia.com.br/, no Portal do Licii cm R _ ---/1
do TCl£-CE: },1_i1p.<:/.-‘l_ig;j_\,<icoes.tce.ce.goy,l;rfi_gdex.phpflig;itacao/abergs e no Site no Municipio: it '././\vww ~ e.*ov.br/tra ' ' '21‘) . Ublltf‘/,
lnfonnaqoes polo E-mail: licitacaocoreau202lrglgmailconi ou no Endereqo: Av. Dom José. N S5, Centro, Coreaili-CE. Corenii-CE, 14 de Setembro do
2023. Renato Mascarenhas Portela — Ordenador de Despesas da Secretaria de lnfraestrutura Desenvolvlmenlo Urbano.

Ilfllt lit fifllflli

ESTADO no c|:,uzA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU -_Av1s0 on 1.icrrAcA0 - 0 PRESIDENTE DA coivussno DF.
LICITACAO (CPL) DA PKEFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIACU-CEARA COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE N0 PROXIMO DIA H5
DE OUTUBRO DE 2023. AS l1:00HORAS. ESTARA ABRINDO Lic1TAcA0 NA MODALIDADE TOM_AD.-\ DE PRECOS N" 2023.09.12.02. Do
TIPO MENOR PRECO. CUJO 0 0BJET_0 E A CONTRATACAO DE EMPRESA PARA A PRESTACAO DE SERVICOS NA |~:x£cu(;A0 ma
OBRAZ META 02 - B - RECUPERACAO 01-: PASSAGEM MOLI-IADA no RIACHO SECO no MEIO - s1". RIACI-IO SECO no rgmo -
DISTRITO DE VILA I-'ElTOS_.~\— ZONA RURAL no MUNICIPIO DE C.-\_RIRIACU-CE. 0 EDITAL COMPLETO ESTARA A DISPOSICAO Dos
INTERESSADOS NOS DIAS UTEIS APOS ESTA PUBLICACAO NO HORARIO DE O8;00HS AS l2:00H5. NO ENDERECO on I_’REFEl'I‘URA N.-'\
RUA PARQUE RECREIO PARAISO S/N. CARIRIACU - (‘EAR/\. CARIRIACU-CEARA. EM 18 DE SETEMBRO DE 2023. JOSE LENOS BESSA
BATISTA - PRESIDENTE DA CPL.

‘ *4 r’ A ' —— — —'~ — <_ =lt3_1'_.'Ul!_!_'l‘_I‘

ESTADO DO CI-ZARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU. O Pregociro do Municipio de Senador Pompeu ioma iniblico que
a partir das 10:00 l-IORAS do dia I9 de SETEMBRO dc 2023, estaré disponjvel para 0 Cadasiramento das Proposlas do Preqos referents» no PREGM)
I'll.ETRONlCO N“ ST-PE004/Z023-SRP. cujo objeio é REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISICGES DE GENICROS
,\l.li\IENTlClOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES D0 “_PROJETO NUTRIR FAMILIA". JUNTO A SECRETARIA D0 TRABALHO.
DILSENVOLVIMENTO E ASSlSTfiNClA SOCIAL D0 MUNICIPIO DE SENADOR POMPEU-CE. DATA DA DISPUTA DE PRECOS: H3 Dli
(')lJTUBR() dc: Z023 és 09:00 HORAS ll-lurério dc Brasilia-DP). O cdital podoré scr adquirido nos dias fneis. das 08:00 {as l3:00 horas (Horério local). no
Avenida Francisco Franoa Cambraia. n ° Z65. Centre. Senador Pompeu/CE, oil através dos sites: www.bll.org.hr. - littps1/ininnicipins-lieiiacoes.tcc.|:c.gm.
bri - hilps:/fwww.senadorponlpcu.ce.gov.br/'- José Hign dos Reis Rocha — Prcgocirn do Municipio. Sonador Pompeu (CE), I3 dc Seiembro de 2023.

#$* ISIS! 8=!=>l=

Estadn do Cearii - Prefcirura Municipal de Forqulllia - Aviso dc Licitawio - Pregio Eletrfinico N“ 2023.09.15.00]. A Prcfcitura Municipal dc Furquilhn.
localizada nu Av. Crianoa Danie Vnlério. 48l - Ccntro - Forquillia/CE. torna publico que se cnconira ii disposigfio dos intercssadns o Ediml dc Prcgno
lilrzlronico N“ 2023.09.15.00]. CLlj0 objcto é a aquisiofio de conibusiiveis para alcndcr as ncccssidadcs das Secreiarias. Atcnozio Baisica c Média u Aliu
(“o1nplexida=lc- MAC, jumn a Scurclaria dc Sande, Sccrctaria do lnfracstruuira c Urbanisiiio, Sccrciaria dc Dcsenvolvimcnlo Rural, Mcio Ambicnlt e Pcscn
c Sc-crctarizi dc Seguranqa Piiblica do Municipio dc Forquilha/CE, conform: uspcciticaqées em anexo part: intcgrante dcstc processo, que so rcalizard no din
02 do onmbro dc 2023 (O2/10/Z023). iis 0‘~):30hs. A llCi13¢5U serzi realizada no sitio eletronico www.novobbnmei.com.br lBolsa Brasileira dc Mercadorias‘ -
BBMNET)A Referido Edital poderé ser adquirido no endereoo acirnzi. a pariir da data desla publicaoéo, no liorzirio dc expedienie an pnblico. Fnrquilha/CE,
18 do seternbrn de Z023. Pregoeiro.

‘*1 iii! Ill!

Estado do Cenrri — Prefcitura Municipal de Taud-Aviso dc Licitaoio. A Prefeinira Municipal de Tnué. per meio do Ordenador de Despesas da SCL‘l'€[Ill'!;\
da Educuqfio, iorna piiblico aos inieressados a abemiia do Pregio Eleirfinico n" 15.09.00]/Z1023-SME. cujo objeto é o Regisiro dc Preqos visando a fulnra i:
cvenlnal conlrnlziqiio dc servioos dc fomecimenlo de link do inlemel, deslinados ao znendimemo da Secretarial Municipal da Educaqio. Crgfioa e Proigranms
do funcionamento extcmo e as Esculas Municipais da jurisdiqfio, junio a Sccretaria da Educaqfio do Municipio dc Tami-CE. Com Aberrura das Pl'O]7OSl-H
pnrn o dia 02 dc oulubro dc 2013, is 08hlJ0min. Todos os honirios dizcm rcspcito no liordrio dc Brasilia. O cdiial complcto podcrd sci" adquirido cm: hltps‘ l
wwvr.taua.cc.guv.br."|iciiacao.php, https://novobbmnci.com.br/ c Imps://lici\acocs.1cc.cc.gov.b1'/indcx.php/licimcao/nbcrlas. Tami-CE. I8 de S€lElIllH‘0 nle
2023. Urdenador de Despesas.

#101 1*? 141'

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITACKO — CONCORRENCIA PGBLICA N“
006/2ll23-SElNFRA- A Prcfciiura Municipal dc linrema. Ccaré, através do Sccrciaria Municipal dc lnfracslruiura. Mobilidade c Sorvigos Publ icos. cumunivn
nus imeressados que no proximo dia 23 de Outubro dc ‘Z023. is 09h, esiarii abrindo Licitaofio na Modalidadc Cnncorréncia Piihlica N” 006/2023-SEINFR.-\.
cuju Objeio é a Contrataoio dc servigns dc consiruwio e rcconipusioéo dc pB\'il'll9lI[fll;§0 cm pedra toscu em dlversas vias do Municlpio dc ltaremn.
Cearé. O Ediial complcio cslarzl £1 disposiqzio apos esta publicaqfio no huriirio do 08h zls l lli30min. no endercoo da Prcfeitura is Praga Nossa Scnhnra do
Féniina. N" 48, Ccnu'o. luircina. Ccaré. on nos Endcrcqos Eletroniuos: \vw\v.l§e.o¢.gov.l;i;;liciiacocs e \vw\v.ilaremaicc.gov.br. ltnrema-CE. I9 de Sen-mbm
dc 2023. Inez Helena Braga — Presidcnie da Cnmlssfio dc Llcltagin.

kit 1l'$# #1'II

Estadn do Ceami — Prefeirura Municipal de Cedro — Aviso dc Licitaofin. A Comissfio do Liciiaqéo, em cumprimento an que determina as Leis Federnis
n“ 8.6%/Q3. n“ l0.520/01 e o Decreio n“ 10.024/1‘) e suas posieriores alleraqoes. nlrnvés do Pregoeiro Oficial do Municipio do Cedro/CE iornu puhlicn para
conhecimento dos interessados que realizaré a licitaqzio na modalidade Pregno Elelronico n“ 0409.01/2023-O4. cujo objelo é a conlralaqzio de pessua juridicn
para prestaqfio dos services do rezilizuoio do evemos das crianoas e natalinos. jumo a Secretaria do Trahallio e Assisléncia Social do Municipio dc Cedi-o:‘('v.
enlregn das proposlas a partir desia data e aberlura das proposias dia 02 de outubro do 2023 és 09:00 horas (horério de Brasilia). ludo conformc: cspecificuoocs
comidas no edital, o qual so encoulra na inlegrn na sede da comissio perrnnnenie de licita<;5\o. no hnririo de O7:00h és l3:00h e nos sites ww\\'.ice.ce.gov.hr
e www.bllcompras.urg.bi'. Cedro -— Ceard, 18 de setembro dc 2023. Tiillo Lima Sales Costa — Pregoeiro.

Ill Ffii iii

Eslado do Cearal - Prefeiiura Municipal de Sfio Benedllo - Aviso do Llcila¢io- Modalidadc: Tomada de Pregos N" 2023.09.l 1.01 - Tipo: Mcnor Pn-co
- Crilério do Julgamemo: Menor Preqo Global. O Municipio dc Sfio Benedilo/CE. alravés sua Comissfio Pcmmncnte de Liciuiqéo, lornzi pnblico pnrn u
wnhccimcnlo dos inicrcssados, quc no din 09 dc Outubro dc 2023 zis (J9:l)0h, daré inicio a Tomada dc Prcqus suprncitndn, qnc tam como ohjciivo u sulcqfio
dc proposta niais vanwjosa para: Contrniaczio dos scrviqos Lécnicos cspccinlizados cm cngcnharia civil para ii mnnuiciiqfio lprcvcntiva c cnrrciivnl dc pragns.
unntciros c passcios nu Scdc c Zonn Rural do Municipio dc S50 Bcncdilo/CE. do lipo Maior Dcsconlo Linear [Manor Prcqo) solirc a labcla SEINFRA:'L'l~I
27.1. confnm-ii: Projcio Bzisico. Os inlcrcssados podcréo adquirir o cdiral e sous ancxos. no cndcrcco: Run Paulo Mnrqucs. ii" 378. Cent-ro. Sim Bcncdiio/(‘I-.
no hm-in-in d¢ CYpL‘di¢||lC das" 0>'ll\(IQmin an l'2l100n-win. l-)B|'n:-Iifi iiifnihiacfies. auravés do faue: (RFH3626-l 3-$7 Sin BL'l'l€(|i|0 - CE. I8 dc sutenlhro dr: 2023.
Ronaldo Lobo Damasccno - Presidente da CPL.

iii 11$! 1111'

Estndo do Cearé - Prefeitura Municipal de Tejuguoca - Afiso de Revalidagfiu e Abertura de Propostas - Tomada de Preoos N" 2023.09.02.01 - TI’ —
IN FRA. A Prefeilura Municipal de Tejuouoca. convoca as empresas liabiliiadas para fnzer 1'€\'Blid3.(}{l0 das suas proposlas de preqos da licilnqéo refernniu zi
lomoda de Preqos N“ 2023.09.02.01 - [P - INFRA. cujo onieio é: comralncfio dc empresa especializada em serviqos dc cngenharia para pavimeinaoio em
pedra losca dc ruas diversas. conforms lermo dc refcréncia/orqninciuo. dc rosponsabilidade da Secretaria de lnfraestrulura do Municlpio de Tejuqnoca-FE. u
panir da dam dcstu publicaqio zné o din 22 de Selembro dc 2023. A sessio do aberiura das proposias dc preoo semi no din ()3 de Ouiubro de 2023 is 09:ll0h>=.
no sala du Comissfio Rua Mamede Rodrigues Teixeira. 489 - Centre. Maiores informaqbes pelo lclefone (85) 99299-2315. nu no Porlnl www.ice.ce.gnv.l~r/
licilaooes. Tejucunca. I8 do setembro de 2023. José Marcos do Pinhn Brim — Presidente da CPL.

I #1 ‘#* ***

Estado do Ccaré - Prefeitura Municipal de lpueiras - Aviso de Ratifiraqtfio. A Raiifl_cag:io processo de lnexigibilidade de Liciingéo n° 007.123-IN EX-ESP‘.
cujn objclo é u conlralaqio do show dos arlisias lguinho e Lulinha, a ser realizndo no dia 24 dc outtibro iii: Z023, em 00m¢m°l'~'=\¢{10 305 ' 1P"¢lf'=1§ H“ "*"\‘*'
jnnio n Secrciaria de Esporic, Culiurn e Turismo do Municipio dc ipuciras-CE. ralificnda pelo Secrciario dc Esporle. Cullllra B Turlfilmh $\'~ -‘('56 Uficl" I-\i‘l‘"“*
Fnrias. 05 de Setembro de 2023.

_ _“

fi o9!E>l‘>’
4'}

- ‘.

J: B l

FSC
lvlv = -

MISTG ‘
Puaip-on.:r:i. .
aymn do mm i
rlspmvll

F5‘; C12!l5J3l i



I W i /'/-”_\$-— ~ - u~ /_Q\Q I? \lzstado do Ceara /i ix:-‘
Prefeitura Mumcipal dc Senador Pompeu /-

D

| CERTIDAO DE PUBLICAQAO DO AVISO DE LICITAQAO |

O Pregociro do Municipio de Senador Pompeu, no uso das suas alribuigoes, CERTIFICA, para os

devidos fins, que 0 Edital do Pregéo Eletrénico N.° ST-PE004/2023-SRP, corn aberiura din O3

dc Outubro dc 2023 sis 09:00 (horzirio dc Brasilia), foi publicado no |ornal Dizirio Oficial dos

Municipios do Estado do Cearé,_, no site do municipio: https://www.senadorp0mpeu.ce.gov.br[_,

jornal Oficial do Estado do Cearzi _ jornal oficial da Unifio na cdigzio do dia 19 dc Setcmbro dc

2023.

Senador Pompeu (CE), 19 dc Sctembro dc 2023.

.~u' i " /7 ‘ i»/-
?‘]?osé Hi 0sC{{’€is R%i:ha I

Pregoeiro do Municipio

I

l

" .;,o*>"'@/,
‘zwq 25 Q) V_/' W oily‘

../

vs/\ /
r>'—,,

‘ iii //
-

Prcfciturzi Municipal dc Senador Pompeu/C17.
(INl‘_] n." ()7.728.-l'll/0001-82 - (Kill n" O6.9.'ZO.Z84~2

Pogo Municipal - Edificio Francisco l"ri1nc_n (Iambrain —
.\vcnida Francisco lirnnga (lambraia, n." 265, Bairro Ccntro - Clil‘ 63.600-O00


